
Zpráva z konference AOECS 

 

2. - 5. 11. 2023 Athény 

 

 
Výroční 35. ročník konference AOECS (35th General Assembly AOECS - Association of 

European Coeliac Societies) hostila v Athénách Hellenic Coeliac Society. Během hlavní 

dvoudenní agendy se jako obvykle konaly přednášky na aktuální témata spojená s celiakií a 

každoroční agenda spojená s chodem asociace AOECS. 

 

Obvyklá agenda – zvolení členů vedení AOECS, rozpočet na další období, strategie a plán 

pokračování schémat ELS a Eating-out.  

Přijetí nových přidružených členů – Izrael a Gruzie. 

 

Zajímavé přednášky a diskuze na témata: 

 

Bezpečnost jednorázového biorozložitelného nádobí a obalů s ohledem na obsah lepku. 

- Zde se řeší otázka, jak označovat tyto produkty, které nejsou sice určené pro 

konzumaci, ale při styku s bezlepkovými potravinami je mohou kontaminovat lepkem 

 

Riziko budoucího uplatňování lepku vzniklého jeho separací z obilovin v jiných produktech. 

- Zde se bude řešit otázka, kam bude směřovat obrovské množství odseparovaného 

lepku, který vzniká jako odpadní produkt při výrobě bezlepkových produktů ze 

standardních obilovin obsahujících lepek.  

- Bude se jednat o stovky tun tohoto produktu. 

 

V Praze dne 7.12.2023 

Ing. Vojtěch Lášek, delegát Společnosti pro bezlepkovou dietu z. s. 



 

 

 

 

 


